



Komenda Wojewódzka Policji
w Lublinie
Sekcja Zamówień Publicznych
-01-L.dz.SZP-761/18/52-7/MM....

**otrzymują
Uczestnicy postępowania
wg rozdzielnika**

dotyczy: przetargu nieograniczonego „**Kompleksowa dostawa paliwa gazowego – gazu ziemnego wysokometanowego (grupy E) do instalacji znajdujących się w wybranych jednostkach Policji województwa lubelskiego**” (nr sprawy 52/31/18/SZP/D)

Informuję, że do Zamawiającego w w/w postępowaniu wpłynęły pytania. Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późniejszymi zmianami) Zamawiający przedstawia poniżej ich treść wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1

Wykonawca wnioskuję o wykreślenie z SIWZ „ do wyczerpania wartości umowy” i zastąpienie go: Szacunkowa wartość umowy wynosi Wartość została oszacowana na podstawie stawek zawartych w formularzu ofertowym i prognozowanym zużyciu. Ostateczne rozliczenie nastąpi na podstawie rzeczywistego zużycia oraz stawek określanych na zasadach zawartych w Umowie.

Zastosowanie obecnego zapisu w pewnych sytuacjach jest nie możliwe do realizacji, z uwagi na brak możliwości bieżącego oszacowania momentu wykorzystania kwoty, czego powodem jest cykl odczytowy. Wykonawca dostrzega wiele sytuacji, które mogą mieć miejsce w trakcie obowiązywania umowy, a powodujących, że początkowe określenie kwoty maksymalnej może być błędne . Obliczenia kwoty brutto następuje na podstawie m.in obecnych taryf OSD, a dodatkowo podana ilość gazu przez Zamawiającego do obliczeń jest szacunkowa. Wnioskujemy o przekazanie wyjaśnień jak obecnie zaproponowane zapisy będą miały zastosowanie w następujących sytuacjach. Założmy, że szacunkowa wartość umowy zawarta w umowie z wykonawcą wynosi X np. 600 000 złotych. W trakcie trwania umowy otrzymujemy odczyt np. w połowie okresu trwania umowy po zafakturowaniu okazuje się, że zostały wykorzystane już środki w kwocie 590 000 złotych. Po otrzymaniu kolejnego odczytu oraz przystąpienia do fakturowania mamy do czynienia z sytuacją, że uwzględniając dotychczasowe zafakturowane środki oraz ostatni otrzymany odczyt łączna kwota do zapłaty wynosi 620 000 złotych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ.

Powyższe jest spowodowane faktem, iż zamówienie zostanie przyznane Wykonawcy, którego oferta odpowiada zasadom określonym w ustawie Prawo zamówień publicznych i w SIWZ oraz została uznana za najkorzystniejszą na podstawie jednego kryterium określonego w specyfikacji tj. posiada najniższą cenę.

Pytanie nr 1.1

Kiedy w takim przypadku umowa ulegnie rozwiązaniu?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem specyfikacji umowa będzie zawarta maksymalnie na okres 24 miesięcy od dnia uruchomienia sprzedaży paliwa gazowego lub w przypadku wcześniejszego wyczerpania przedmiotu umowy do wykorzystania kwoty umowy.

Pytanie nr 1.2

Czy wykonawca jest uprawniony do zafakturowania zamawiającego na pełną kwotę tj. 620000 zł czy 600000 zł? Jeżeli nie, prosimy o wyjaśnienie dlaczego Zamawiający ma możliwość pobierania paliwa gazowego w cenie niezgodnej z stawkami wynikającymi z umowy.

Odpowiedź:

Cena jednostkowa paliwa gazowego musi wynikać z oferty złożonej w postępowaniu. Zamawiający nie ma możliwości pobierania paliwa gazowego w cenie niezgodnej ze stawkami wynikającymi z oferty i umowy.

Pytanie nr 1.3

W jaki sposób i kto będzie sprawował nadzór nad stanem wykorzystania środków budżetowych?

Udzielając odpowiedzi proszę wziąć pod uwagę:

A. Odczyty nie są przeprowadzane codziennie, zatem nie można określić z wyprzedzeniem kiedy maksymalna kwota z umowy została wyczerpana.

B. W przedstawionej sytuacji umowa musiałaby się rozwiązać wstecznie co nie jest możliwe z uwagi na procedury w OSD.

C. Od momentu powzięcia informacji o przekroczeniu kwoty, Zamawiający nadal pobiera gaz co powoduje, że nawet gdyby umowa uległa rozwiązaniu w momencie powzięcia ww. informacji, Zamawiający będzie obciążony przez OSD opłatami za nielegalny pobór, które stanowią przewyższają stawki zawarte w formularzu ofertowym.

Odpowiedź:

Nadzór nad wydatkowaniem środków finansowych wynikających z zawartej umowy będzie prowadzony zarówno przez Zamawiającego oraz Wykonawcę, poprzez bieżącą kontrolę i sumowanie kwot wynikających z wystawianych faktur.

Pytanie nr 2

Czy w przypadku przekroczenia Zwartości umowy Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje przekroczenia wartości umowy.

Pytanie nr 3

Ze względu na składanie oferty za pośrednictwem kuriera zwracam się z prośbą o wydłużenie godziny składania ofert do godziny 12:15.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ.

Wykonawcy w przedmiotowym postępowaniu mogą złożyć oferty odpowiednio wcześniej przy uwzględnieniu czasu niezbędnego na dostarczenie przesyłki.

Z doświadczenia zamawiającego wynika, że przesyłki kurierskie dostarczane są od godz. 9:00.

Jednocześnie informuję, że powyższe wyjaśnienia nie powodują konieczności zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz terminu składania ofert.

wyk w 1 egz.
przesłano mailem

**Przewodniczący
Komisji Przetargowej
KWP w Lublinie**

Kierownik
Sekcji Zamówień Publicznych
KWP w Lublinie
Sławomir Wójcik